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SZANOWNI PAŃSTWO,                    9 listopada 2015  

 

na zeszłorocznym walnym zebraniu zadaliśmy pytanie, co dalej z naszym Towarzystwem, 

albowiem jeden z naszych statutowych celów - działanie na rzecz powstania Muzeum Historii 

Żydów Polskich w Warszawie - został osiągnięty. Mamy Muzeum! Oficjalne otwarcie 

Muzeum Historii Żydów Polskich Polin odbyło się 19-20 kwietnia 2013, a Wystawy Głównej 

26 października 2014. 

 

Nasze starania zostały docenione i pod nazwą - Szwedzki Komitet Wspierania Muzeum - 

widniejemy na tablicy Honorowych Darczyńców w foyer. Zostaniemy również uhonorowani 

tablicą przy Miejscu Edukacji Rodzinnej (MER), która rozpocznie swoją działalność w 

pierwszą Chanukę 6 grudnia o godz. 11! To nasze Towarzystwo zainspirowało twórców 

muzeum do stworzenia edukacyjno-kreatywnej przestrzeni dla dzieci. Zorganizowaliśmy  w 

tym celu 5 wizyt studyjnych w Sztokholmie. Zbieraliśmy na ten cel dary i przekazaliśmy je 

jako dotację celową, a dołączyli do nas reprezentanci Związku Żydów Polskich w Szwecji.  

 

Zadaniem Towarzystwa jest również informacja o muzeum oraz upowszechnianie wiedzy o 

historii, kulturze i tradycji Żydów z Polski.  

 

Zorganizowaliśmy więc spotkania m.in. z J. Halbersztadtem, W. Bartoszewskim, M. Turskim, 

A. Rudzińską, J. Olczak-Ronikier, J. T. Grossem, K. Gebertem, A. Tuszyńską, A 

Mieszkowską, A. Skotnickim, B. Engelking. Rozmawialiśmy o historii, tradycji, kulturze, ale 

i podejmowaliśmy aktualną debatę polską nt. relacji polsko-żydowskich oraz m.in. problemu 

antysemityzmu, rasizmu, dyskryminacji, tolerancji. Efektem naszej współpracy ze 

sztokholmską Judiska församlingen oraz biblioteket, Judiska museet, Korczaksällskapet, 

Uniwersytetami w Lundzie, Kopenhadze i uppsalskim Hugo Valentin-centrum, Forum för 

levande historia, Historiska museet, były wspólnie organizowane spotkania, wykłady 

uniwersyteckie i prezentacje MHŻP, ŻIH-u i Centrum Badań nad Zagładą Żydów.   

 

Starania Towarzystwa odpowiadają przesłaniu Nagrody Polin, którą Muzeum Polin 

ustanowiło z okazji pierwszej rocznicy otwarcia wystawy 8.10.2015, przyznawanej za 

działanie, które "chroni pamięć o historii polskich Żydów oraz przyczynia się do budowania 

szacunku wsród Polaków i Żydów, społeczeństw Europy i świata". Pierwszym jej Laureatem 

został Tomasz Pietrasiewicz, dyrektor lubelskiego Ośrodka Brama Grodzka - Teatr NN. 

 

Na najbliższym zebraniu, 29 listopada, chcemy porozmawiać o Muzeum, Towarzystwie oraz 

wspólnie zdecydować, czy nasze Towarzystwo ma nadal istnieć, jak wiele temu podobnych i 

organizować spotkania tematycznie związane z Muzeum Polin, czy też chcemy je rozwiązać. 

 

Przypomnijmy, że historia muzeum zaczęła się w 1993 r., a pierwsze sztokholmskie spotkanie 

informacyjne o idei powstania muzeum odbyło się w 1999 r. z inicjatywy K. Gruber. 

Inicjatorkami powstania naszego Towarzystwa były: K. Gruber, M. Goldberg, C. Słucka, R. 

Żyto. Ze smutkiem przekazuję wiadomość, że we wrześniu zmarła C. Słucka.    

 

Prosimy o obecność 29.11, niedziela godz. 13-15.30  i opłacenie składek (verte!) 

Tych, którzy nie mogą przyjść (fullmakt), zapraszamy do zabrania głosu ws. Towarzystwa 

oraz do podzielenia się swoimi pomysłami dot. działalności Towarzystwa - telefonicznie, 

pocztą zwykłą lub emailową (dane w stopce) 

 

Opracowała: Marta Prochwicz, promarta13@hotmail.com T: 070 747 44 43 
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